PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3526/2025

Assunto: Providências urgentes da Secretaria de Infraestrutura para a poda de árvore cujos galhos

estão muito altos, inclusive encostando na rede elétrica, na Rua Gaspar Gomes da Costa, nº

47 - Cidade Nova Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes da Secretaria de Infraestrutura para a poda de

árvore cujos galhos estão muito altos, inclusive encostando na rede elétrica, na Rua

Gaspar Gomes da Costa, nº 47 - Cidade Nova Jacareí.

A demanda se justifica por questões de segurança, tanto para o imóvel

quanto para as pessoas que circulam pela calçada. Por esta razão, solicitamos a adoção

de providências para a execução dos serviços de poda, de modo a garantir a segurança,

a salubridade e o bem-estar da população local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P